
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«М9ЭМИН-КАРАТАЙ 

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕР6МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

с. Мукмин-Каратай

№ 39 от « 16 » декабря 2019 г.

О бюджете муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 

Каратайское сельское поселение» в сумме 3 721 080 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 

Каратайское сельское поселение» в сумме 3 721 080 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» на плановый период 2021 и 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2021 год в сумме 3 721 900 рублей и на 
2022 год в сумме 3 724 150 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» на 2021 год в сумме 3 721 900 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 90 740 рублей и на 2022 год в сумме 3 724 150 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 181 530 рублей;

3) дефицит бюджета Мукмин-Каратайскогого сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. 
рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение»:

- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к 
настоящему Решению;

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2021 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 тыс. рублей, в том



числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте
Российской Федерации с нулевым значением;

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте
Российской Федерации с нулевым значением;

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте
Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» объемы доходов на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» согласно приложению 3 и 4 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение»:

- на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к 
настоящему Решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

- на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к 
настоящему Решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей и 
на 2022 год в сумме 0 рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2020 год в сумме 760 200 рублей, на 2021 год в сумме 765 000 рублей и на 
2022 год в сумме 770 200 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2020 году 28 
700 рублей и на плановый период 2021 и 2022 годов 63 900 и 63 400 рублей 
соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

14. Утвердить объем субсидий в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного 
кодекса РФ, подлежащих перечислению из бюджета поселения в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования расходных



обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2020 год в сумме 1 270 300 рублей и на плановый 
период 2021 и 2022 годов соответственно 1 186 100 рублей и 1 134 400 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

15. Утвердить в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты:

- в 2020 году в сумме 92 080 рублей, на плановый период 2021 год в сумме 92 200 
рублей и 2022 год в сумме 93 650 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2020 году в сумме 0 рублей, на плановый период 2021 в сумме 0 рублей и 2022 год в 
сумме 0 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2020 году в сумме 92 080 рублей, на плановый 
период 2021 в сумме 92 200 рублей и 2022 год в сумме 93 650 рублей.

16. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2020 году решения,
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение».

17.Остатки средств бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» на 1 января 2020 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования « Мукмин-Каратайское сельское поселение»
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 
году, направляются в 2020 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
соответствующего решения.

18. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют исполнение бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение», а также в соответствии с заключенными соглашениями, отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение»

19. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресу: с. Мукмин-Каратай, ул. Механизаторов, д.31Б-в 
здании администрации самоуправления, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение», 
Председатель Совета А.А.Ханнанова

http://leninoqorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "16 " декабря 2019 года №39 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 721 080
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 721 080
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 721 080
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 721 080
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 721 080
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 721 080
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "16 "декабря 2019 года №39 
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2021 и 2022 годов.

в рублях
код

показателя
наименование показателя плановый 

период 
2021 г

плановый
период
2022г

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 721 900 -3 724 150
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 721 900 -3 724 150
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 721 900 -3 724 150
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 721 900 3 724 150
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 721 900 3 724 150
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 721 900 3 724 150
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "16 "декабря 2019 года №39 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение"

Л ениногорско го  муниципального района Республики Татарстан на 2020год Таблица 1

наим енование К од д охода Сумма на 
год

Д оходы 1 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 6 2 9 0 0 0
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 5 6 0 0 0
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  П О 5 6 0 0 0
Н алог на доходы  физических лиц  с доходов, источником которых являются 
налоговы й агент, за исклю чением доходов, в отнош ении которых исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиями 227, 2 2 7 .1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 56000

Н алоги на имущ ество 1 06  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3553100
Н алог на им ущ ество ф изических л иц 1 06  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  н о 3 0 8 0 0

Н алог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам ,применяемы м к 
объектам налогооблож ения, располож енны м в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 30800

Зем ельны й налог 1 0 6  0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  п о 3 5 2 2 3 0 0

Зем ельны й налог с организаций 1 0 6  0 6 0 3 0  00  0 0 0 0  п о 3 4 2 0 0 0 0
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельным участком , располож енны м в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 3420000

Зем ельны й налог с ф изических 1 0 6  0 6 0 4 0  00  0 0 0 0  п о 1 0 2 3 0 0
Зем ельны й налог с  физических лиц, обладаю щ их земельны м участком , 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 102300

Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в государственной и 
м униципальной собственности 111 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 9 900

Д оходы , получаем ы е в виде арендной л ибо иной платы  за передачу в возм ездное  
пользование государ ственного и м униципального имущ ества (за исклю чением  
имущ ества бю джетны х и автоном ны х учреж дений, а такж е имущ ества  
государственны х и м униципальны х унитарны х пр едприятий, в том числе 
казенны х)

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120 1 9 900

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в оперативном  управлении  
органов государственной власти, органов местного сам оуправления, 
государственны х внебю дж етны х ф ондов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х учреж дений)

1 11 0 5 0 3 0  00  0 0 0 0  120 1 9 900

Доходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений)

111 05035 10 0000 120 19900

И ТО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3 6 2 9 0 0 0

Б езво зм езд н ы е  п осту п л ен и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 92080
Б езвозм ездны е поступления от других  
бю джетов бю дж етной системы  РФ 2 02 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 2 0 8 0
Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

9 2 0 8 0

В С Е Г О  д о х о д о в 3 7 2 1 0 8 0



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "16" декабря 2019 №39 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2021 и 2022 годов. Таблица 2

наим енование Код дохода 2021 г 2022г
Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 3629700 3630500
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 53600 51000
Н алог на доходы  ф изических л иц 1 01 02000 01 0000 п о 53600 51000
Н алог на доходы  физических лиц  с доходов, источником которых являются 
налоговы й агент, за исклю чением  доходов, в отнош ении которых исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиями 227, 2 2 7 .1 и 228 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 53600 51000

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 3556200 3559600
Н алог на им ущ ество ф изически х л иц 1 06 01000 00 0000 п о 33900 37300

Налог на имущ ество физических лиц. взимаемый по ставкам .применяемы м к 
объектам налогооблож ения, располож енны м в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 п о 33900 37300

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 п о 3522300 3522300
Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 3420000 3420000
Земельны й налог с организаций, обладаю щ их земельным участком , располож енны м в 
границах сельских поселений 1 06  06033 10 0000 п о 3420000 3420000

Зем ельны й налог с ф изических 1 06 06040 00 0000 п о 102300 102300
Земельны й налог с физических лиц. обладаю щ их земельны м участком , 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 102300 102300

Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в государственной н 
м униципальной собственности 111 00000 00 0000 000 19900 19900

Д оходы , получаем ы е в виде арендной л ибо иной платы  за передачу в возмездное  
пользование государ ственного и м униципального им ущ ества (за исклю чением  
имущ ества бю джетны х и автоном ны х учреж дений, а такж е имущ ества  
государственны х и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенны х)

I 11 05000 00 0000 120 19900 19900

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в оперативном  управлении  
органов государственной власти, органов местного сам оуправления, 
государственны х внебю дж етны х ф ондов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  им ущ ества бю дж етны х п автоном ны х учреж дений)

1 11 05030 00 0000 120 19900 19900

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреж дений (за 
исключением имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений)

111 05035 10 0000 120 19900 19900

И ТО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3629700 3630500
Б езво зм езд н ы е п о сту п л ен и я 2 00  00000 00 0000 000 92200 93650

Б езвозм ездны е поступления от других  
бю джетов бю дж етной системы  РФ 2 02 00000 00 0000 000 92200 93650
Субвенции бю дж етам  сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 92200 93650

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 3721900 3724150



Приложение №3 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "16 " декабря 2019 года №39 

Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования 

"Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

Код бюджетной классификации Наименование
главного ад-1 доходов бюджета
министратора
доходов

Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная палата" муниципального образования
"Лениноговский муниципальный район" Республики Татарстан

926 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

926 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение
нотариальных действий (прочие поступления)

926 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений

926 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
926 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы,неустойки,пени.уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)сельского поселения

926 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств(в части бюджетов
сельских поселений)

926 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,причиненных уклонением от заключения с муниципаль
органом сельского поселения(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта( за исключением муниципального контракта,финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

926 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
926 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
926 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
926 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности
926 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд

муниципальных районов
926 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
926 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
926 202 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

926 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

926 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учрежденими остатков
субсидий прошлых лет

926 2 19 45160 10 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

926 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

|имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Казенное учреждение палата имущественных и земельных отношений муниципального образования
"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

937 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

937 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном



управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

937 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
(за исключением земельных участков)

937 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных сельскими поселениями

937 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за иключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в залог, в доверительное управление

937 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

937 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

937 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

937 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

937 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

937 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

937 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений



Приложение 4 
к решению Совета 
муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское 
поселение»
от «16 «декабря 2019года №39

Перечень
главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.

Код бюджетной
классификации

главного источников Наименование
администрато финансирования

ра доходов дефицита бюджета
926 Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

о т " 16" декабря 2019 года №39 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
__________________ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год___________________

Наименование

ведо
М-

ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях
Совет муниципального образования"Мукмин- 

Каратайское сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 822 432 351

Общегосударственные вопросы 822 01 00 432 351
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 822 01 02 429 700
Непрограммные направления расходов 822 01 02 99 0 00 00000 429 700
Глава муниципального образования 822 01 02 99 0 00 02030 429 700

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 822 01 02 99 0 00 02030 100 429 700
Другие общегосударственные вопросы 822 01 13 2 651
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 822 01 13 99 0 00 02950 2 651
Иные бюджетные ассигнования. 822 01 13 99 0 00 02950 800 2 651
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Мукмин-Каратайское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 922 3 398 349
Общегосударственные вопросы 922 01 00 909 749
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04 481 149
Непрограммные направления расходов 922 01 04 99 0 00 00000 481149
Центральный аппарат 922 01 04 99 0 00 02040 481 149

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 922 01 04 99 0 00 02040 100 331 717
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 04 99 0 00 02040 200 146 732
Иные бюджетные ассигнования. 922 01 04 99 0 00 02040 800 2 700
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 428 600
Непрограммные направления расходов 922 01 13 99 0 00 00000 428 600
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 01 13 99 0 00 29900 346 200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 922 01 13 99 0 00 29900 100 255 900
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 13 99 0 00 29900 200 90 300
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 922 01 13 99 0 00 02950 82 400
Иные бюджетные ассигнования. 922 01 13 99 0 00 02950 800 82 400
Национальная оборона 922 02 00 86 400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 86 400
Непрограммные направления расходов 922 02 03 99 0 00 00000 86 400
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 922 02 03 99 0 00 51180 86 400



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами. 922 02 03 99 0 00 51180 100 79192
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 02 03 99 0 00 51180 200 7 208
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 922 03 00 0
Обеспечение пожарной безопасности 922 03 10 0
Непрограммные направления расходов 922 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 922 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,раоот и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 922 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика 922 04 00 77100
Дорожное хозяйство 922 04 09 77100
Непрограммные направления расходов 922 04 09 99 0 00 00000 77100
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 922 04 09 99 0 00 78020 77100
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 04 09 99 0 00 78020 200 77100
Жилищно коммунальное хозяйство 922 05 00 150 000
Благоустройство 922 05 03 150 000
Непрограммные направления расходов 922 05 03 99 0 00 00000 150 000
Уличное освещение 922 05 03 99 0 00 78010 150 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78010 200 150 000
Озеленение 922 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 922 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 922 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 922 08 00 751 800
Культура 922 08 01 751 800
Непрограммные направления расходов 922 08 01 99 0 00 00000 751 800

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 08 01 99 0 00 25600 500 751 800
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 922 14 00 1 423 300

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 922 14 03 1 423 300
Непрограммные направления расходов 922 14 03 99 0 00 00000 1 423 300
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 922 14 03 99 0 00 20860 23 000
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 20860 500 23 000
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 
исполнение расходных обязательств по содержанию 
муниципальных учреждений 922 14 03 99 0 00 25700 1 400 300
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 25700 500 1 400 300
Всего 3 830 700



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования
"Мукмин-Каратайскоесельское поселение"

о т " 16 " декабря 2019 года №39
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2021 годы

в рублях

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР

2020 год 2021 год

Совет муниципального образования"Мукмин-Каратайское 
сельское поселение" Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан 822 425 351 425 351
Общ егосударственные вопросы 822 01 00 425 351 425 351

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 822 01 02 422 700 422 700
Непрограммные направления расходов 822 01 02 99 0 00 00000 422 700 422 700
Глава муниципального образования 822 01 02 99 0 00 02030 422 700 422 700

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципалы ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 822 01 02 99 0 00 02030 100 422 700 422 700
Другие общегосударственные вопросы 822 01 13 2 651 2 651

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 822 01 13 99 0 00 02950 2 651 2 651
Иные бюджетные ассигнования. 822 01 13 99 0 00 02950 800 2 651 2 651

Исполнительный комитет муниципального образования" 
Мукмин-Каратайское сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 922 3 319 649 3 235 329
Общ егосударственные вопросы 922 01 00 930 149 942 249

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 922 01 04 491 849 494 649
Непрограммные направления расходов 922 01 04 99 0 00 00000 491 849 494 649
Центральный аппарат 922 01 04 99 0 00 02040 491 849 494 649

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципалы ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 922 01 04 99 0 00 02040 100 319 200 319 200
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 04 99 0 00 02040 200 169 949 172 749
Иные бюджетные ассигнования. 922 01 04 99 0 00 02040 800 2 700 2 700
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 438 300 447 600
Непрограммные направления расходов 922 01 13 99 0 00 00000 438 300 447 600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 922 01 13 99 0 00 29900 355 900 365 200

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 922 01 13 99 0 00 29900 100 253 900 253 900
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 13 99 0 00 29900 200 102 000 111 300

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 922 01 13 99 0 00 02950 82 400 82 400

Иные бюджетные ассигнования. 922 01 13 99 0 00 02950 800 82 400 82 400



Национальная оборона 922 02 00 86 700 89 880
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 86 700 89 880
Непрограммные направления расходов 922 02 03 99 0 00 00000 86 700 89 880
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 922 02 03 99 0 00 51180 86 700 89 880

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципалы ными) 
органами,казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 922 02 03 99 0 00 51180 100 79 960 83150
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 02 03 99 0 00 51180 200 6 740 6 730
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 922 03 00 0 0
Обеспечение пожарной безопасности 922 03 10 0 0
Непрограммные направления расходов 922 03 10 99 0 00 00000 0 0
Содержание пожарных подразделений 922 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 922 03 10 99 0 00 22680

Осэсо

Национальная экономика 922 04 00 78 322 79 782
Дорожное хозяйство 922 04 09 78 322 79 782
Непрограммные направления расходов 922 04 09 99 0 00 00000 78 322 79 782
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 922 04 09 99 0 00 78020 78 322 79 782
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 04 09 99 0 00 78020 200 78 322 79 782
Жилищно коммунальное хозяйство 922 05 00 152 378 155 218
Благоустройство 922 05 03 152 378 155 218
Непрограммные направления расходов 922 05 03 99 0 00 00000 152 378 155 218
Уличное освещение 922 05 03 99 0 00 78010 152 378 155 218
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78010 200 152 378 155 218
Озеленение 922 05 03 99 0 00 78030 0 0

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 922 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных)нужд. 922 05 03 99 0 00 78040 200

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 922 05 03 99 0 00 78050 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 922 08 00 665 300 576 500
Культура 922 08 01 665 300 576 500
Непрограммные направления расходов 922 08 01 99 0 00 00000 665 300 576 500

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 08 01 99 0 00 25600 500 665 300 576 500



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 922 14 00 1 406 800 1 391 700
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 922 14 03 1 406 800 1 391 700
Непрограммные направления расходов 922 14 03 99 0 00 00000 1 406 800 1 391 700

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений ("отрицательные трансферты") 916 14 03 99 0 00 20860 49100 49 800
Межбюджетные трансферты 916 14 03 99 0 00 20860 500 49100 49 800
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 
исполнение расходных обязательств по содержанию 
муниципальных учреждений 922 14 03 99 0 00 25700 1 357 700 1 341 900
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 25700 500 1 357 700 1 341 900
Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 745 000 3 660 680



муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от" 16 " декабря 2019 года №39
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"

11риложение 6
к решению Совета

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год
Н аи м ен о в ан и е РЗ ПР КЦ С Р ВР С ум м а в р ублях

О б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о сы 01 00 1 4 1 1  800

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  суб ъ екта  

Р о ссийской  Ф ед ер ац и и  и о рган ов  м естно го  сам о уп р ав л ен и я 01 02 430 000

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 430 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 430 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 430 000

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  П р ав и тел ь ств а  Р о ссийской  Ф ед ер ац ии , 

в ы сш и х  о р ган о в  и с п о л н и тел ь н о й  власти суб ъ екто в  

Р оссийской  Ф ед ер ац и и , м естн ы х ад м ин истр аций 01 04 482 055

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 482 055
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 482 055
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 332 000
O d K y i lR d 'T U B d p U B ,  p d U U I  H y U i y l  ДЛЯ I иСуДаЦЫ ВИННЫХ

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 147 355
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 700
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 1 000,00

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Д р уги е  о о щ е го с у д а р с тв е н н ы е  вопросы 01 13 498 745

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 498 745
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 423 300

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 338 550



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 84 750

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 75 445
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 75 445
Н ац и о н ал ь н ая  о б о р о н а 02 00 92  080

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92 080
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 92 080
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 92 080

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 76 560
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 15 520
Н ац и о н ал ь н ая  б е з о п а с н о с ть  и п р а в о о хр ан и тел ь н ая  

д е я те л ь н о с ть 03 00 0

О б есп еч ен и е  п ож ар но й  безо п асно сти 03 10 0

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ац и о н ал ь н ая  эко н о м и ка 04 00 50 900

Д о р о ж н о е  х о зя й с тв о 04 09 50 900

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 50 900

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 50 900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 50 900
Ж и л и щ н о  ко м м у н а л ь н о е  х о зя й ств о 05 00 1 0 7 1 0 0

Б л аго устр о й ств о 05 03 1 0 7 1 0 0

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 107 100

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 88 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 88 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 19100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 19 100
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200



Кул ь тур а , ки н ем ато гр аф и я 08 00 7 6 0  200

Культура 08 01 760 200

Н е пр огра м м ны е  на пр а вл е ни я  расходов 08 01 99 0 00 00000 760 200

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 760 200

М еж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты  о б щ его  х а р а кте р а  б ю д ж етам  

суб ъ екто в  Р о с с и й с ко й  Ф ед ер ац и и  и м ун и ц и п а л ь н ы х  

о б р азо в ан и й  о б щ е го  х а р а кте р а 14 00 1 2 9 9  000

П р о чи е  м еж б ю д ж е тн ы е  тр ан сф ер ты  о бщ его  хар актера 14 03 1 299 000

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1 299 000

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений ("отрицательные трансферты") 14 03 99 0 00 20860 28 700

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 28 700

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 1 270 300

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 270 300

В сего 3 721 080



муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от" 16 "декабря 2019 года №39
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2022 годы

в руЬлях

Приложение 6
к решению Совета

Н а и м е н о в а н и е РЗ П Р К Ц С Р В Р 2021  год 2 0 2 2  год

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 1 3 6 2  9 6 0 1 3 1 7  9 7 0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я 01 02 4 3 0  000 4 3 0  000

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 430 000 430 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 430 000 430 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 430 000 430 000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 

в ы с ш и х  о р га н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с ти  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 511 8 5 5 5 4 3  7 5 5

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 511 855 543 755
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 511 855 543 755

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 332 000 332 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 177155 209 055
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 700 2 700
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 1 000

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 1 000
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 421 105 3 4 4  2 1 5

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 0 0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 0 0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 421 105 344 215



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 345 660 268 770

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 299 730 222 840
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 45 930 45 930

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 75 445 75 445
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 75 445 75 445
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 9 2  2 0 0 9 3  6 5 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92 200 93 650
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 92 200 93 650
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 92 200 93 650

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 77 510,00 80 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 14 690,00 13 050,00
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь 03 00 0 0

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10 0 0

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 0 0 51 5 4 4 5 2 1 8 8

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 04 09 51 5 4 4 5 2 1 8 8

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 51 5 4 4 5 2 1 8 8

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 51 544 52188
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 51 544 52188
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 00 1 0 8  4 5 6 1 0 9  8 1 2

Б л а го у с т р о й с т в о 05 03 108  4 5 6 109  812

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 108  4 5 6 109  812

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 89114 90 228
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 89114 90 228
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 19 342 19 584
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 19 342 19 584



П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  по  б л а го у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 99  0 0 0  7 8 0 5 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о гр а ф и я 08 0 0 7 6 5  0 0 0 7 7 0  2 0 0

К у л ь т у р а 08 01 7 6 5  0 0 0 7 7 0  200

Непрограммные направления расходов 08 01 99  0 0 0  0 0 0 0 0 7 6 5  000 7 7 0  200

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99  0 00  2 5 6 0 0 5 0 0 7 6 5  0 0 0 7 7 0  2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е го  х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  о б щ е го  х а р а к т е р а 14 0 0 1 2 5 0  0 0 0 1 1 9 7  8 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е го  х а р а к т е р а 14 03 1 2 5 0  000 1 197  800

Непрограммные направления расходов 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 2 5 0  0 0 0 1 197 8 0 0

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений ("отрицательные трансферты") 14 03 99  0 0 0  2 0 8 6 0 6 3  9 0 0 6 3  4 0 0

Межбюджетные трансферты 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 6 3  9 0 0 6 3  4 0 0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на исполнение 
расходных обязательств по содержанию муниципальных 
учреждений 14 03 99  0 0 0  2 5 7 0 0 1 1 8 6 1 0 0 1 134 4 0 0

Межбюджетные трансферты 14 03 99  0 0 0  2 5 7 0 0 5 0 0 1 1 8 6 1 0 0 1 134 4 0 0

В с е го  р а с х о д о в  (б е з  у с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы х  р а с х о д о в ) 3 631 160 3 5 4 2  620


